



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

Logradouro: Praça - Oliveira dos campinhos

Programa: Esporte e Grandes E. Esportivos

Data Base: Sinapi:

Objeto: Serviços Remanescentes para Conclusão da Construção de Praça Esportiva, situada em Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro/BA

COMPOSIÇÕES

PMSA	020	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	M ³			467,71
SINAPI-I	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	62,56	1,10	68,82
SINAPI	87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	469,83	0,30	140,95
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,41	6,00	152,46
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,58	6,00	105,48

PMSA	006	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X30 COM TAMPA E DRENO DE BRITA	UN			269,10
SINAPI	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	168,60	1,00	168,60
SINAPI-I	41613	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = *0,90* M, E = 0,05 M	UN	100,50	1,00	100,50

PMSA	018	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	M ³			618,29
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	100,00	0,38	38,00
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,73	116,00	84,68

COMPOSIÇÕES

SINAPI-I	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	62,56	1,20	75,07
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,41	10,60	269,35
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,58	8,60	151,19

PMSA	21	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3			7,30
SINAPI	5847	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	UN	240,03	0,0304	7,30

PMSA	22	POSTE DECORATIVO 1 PÉTALA, EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, COM 3M/4M, INCLUSIVE LÂMPADA DE LED 50 W	M³			1.262,65
ORSE	13673	Luminária em LED para iluminação pública, 50W, 100 a 220v, Fluxo luminoso 4000 a 4200 lúmens, Temp. cor 6000/6500k, IRC= ou 70%, modelo Induspar ou similar	UN	364,66	1,00	364,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,41	1,50	38,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,58	1,50	26,37
ORSE	13671	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para 01 luminária, encaixe em poste com topo de Ø de 60,3mm externo, da Induspar ou similar	UN	69,52	1,00	69,52
ORSE	13668	Poste de aço galv. cônico contínuo Poste de Aço para Jardim, altura 3m/4m, com tubo diam. = 64mm	UN	620,25	1,00	620,25
ORSE	95	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	M3	470,96	0,28	131,87
ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	42,34	0,28	11,86

